SANCTAE BVRGVNDOFORÆ ABBATISSÆ  
VITÆ FINIS.

## SANCTI AC BEATISSI-MI JVSTINI MARTYRIS PASSIO.

V[er]o Christus Deus noster  
Natus est ex virginie,  
Edictum Imperiale  
Per mundum inservit,  
Quatenus tortu stratis  
P[ro]cer[us] descriptio:  
Nimirum quia in carne  
Tunc ille apparuit,

Qui in celo universos  
Eleitos ascriberet,  
Quos sacra commendavisset  
Fidei professio.  
Quam qui dignè observavit  
Cibos operibus, que sunt  
Velut quidam census  
Domino amabiles,  
Civitatis deservit[ur]  
Cœlestis municipes.  
Quos census uterque sexus,  
Omnis atas exhibet,  
Ut testatur plurimorum  
Martyrum exercitus:  
Non solum constans ex virtute,  
Verum & ex venientia:  
Nec a[ve] tantum maturi  
Subiit martyrium,  
Sed & malos propter Christianos  
Et fidem Catholicam  
Legimus fusso passos  
In atate tenera:  
Ex quibus sanctus Iustinius,  
Novennis pauculus,  
Qualiter per passionem  
Migravit ad Dominum,  
Sequens texius demonstrabit  
Scire cupientibus.  
Dum crudelis Diocletianus  
Romani imperii  
Simul cum Maximianus  
Teneret monarchiam,  
Talis est in Christianos  
Mota persecutio,  
Ut darentur ad poplarum  
Universa genera,  
Ubique comprehendendi  
Aliquetem contingere,  
Quem hujus professionis  
Obligaret titulus.  
Et ne quisquam potuisse  
Contutari letib[us],  
Ubique componebantur  
Hoc modo infidae,  
Quae euntes compulissent  
In ius idolatria.  
Non illis emendi quicquam,  
Aut vendendi copia,  
Nec ipsam haurire aquam  
Dabatur licet,  
Antequam iurisficatione  
Detestandus idolus.  
Ea tempestate fuit quidam  
Praefectus in Gallia  
Persicus ferox, immotus,  
Christinomen odians,  
Et in Christianos furens;  
Ricovarus nomine:  
Quem cū supra nominatis  
Principes dirigerent,  
Ut sanctos persequerentur  
Postos in Gallia,

M Cupido

BEDA  
ROMÆ  
3. 4  
P. 22

Capidus ex duobus orum  
 Proximus efficitur.  
 Et ingressus civitatem,  
 Basileam nomine,  
 Quia suos cursus in Rhenum  
 Infert Ara fluvius,  
 Multos ibi Christianos  
 Dimergi praecepit.  
 Sic per loca universa  
 Edictum dat impium,  
 Ut nullus Christianorum  
 Smeretur vivere,  
 Quibus vicem statuebas  
 Per tormenta admiri.  
 Erat ea tempestas  
 In Antifodoro  
 Quidam vir bonus & iustus,  
 Matthaus vocabilis,  
 Illigie Iustinianus,  
 Et Iustinus filii.  
 Sed Iustinianus ortus  
 Carnali praeceperat:  
 Iustinus vero erat  
 Morum anteierat,  
 Per vitam immaculatum  
 Senectutem induens,  
 Qui in brevi consummatus  
 Longa explet tempora  
 Meritorum eius laude  
 Manente in secula:  
 Quia placuisse Deo  
 Eius confusat animam.  
 Hic ante quam nascereatur,  
 Frater eius senior,  
 Ian dictus Iustinianus.  
 Capitur ab hostibus,  
 Arque a domo paterna  
 Longius abducitur.  
 Beatus vero Iustinus  
 Mox a pueritia  
 Rebus animum divinitate  
 Incessanter dederat,  
 Profectum quoridam  
 Dance Dei gratia.  
 Qui cum polleret virtutum  
 Donum spirituum,  
 Inter cetera hoc primum  
 Illi Deus contulit,  
 Ut haberet satyrum  
 Sapientiam.  
 Tum per revelationem  
 A Deo instruitur  
 De fraterna servitute,  
 Et de eius domino,  
 Qui appellabatur Lupus,  
 Ambianus habitans:  
 Cum hoc illi revelatum  
 Fuerit a Domino,  
 Patri suo hoc narrare  
 Concessim studuerat,  
 Ad redemptionem fratris  
 Hortans iter arripi:  
 Ad quod illi pater eius  
 Taliter responderat,  
 O inquit fili ignoro,  
 Quia sit eo transitus:  
 Et propter hoc quid agamus,  
 Me nescire sator.  
 Tunc sanctus puer Iustinus  
 Animo accenditur,  
 Arque omnem peragrabat  
 Mox Antifodorum,  
 Sic nobis repenteatur  
 Dux eu itineris.

Sed cum non inveniretur,  
 Qui questus fuerat;  
 Reveritus puer beatus  
 Hoc patri annunciat,  
 Dicens tamen non cessandum  
 Esse ab itinere.  
 Nos, inquit, pergamus pater,  
 Christo nobis comite,  
 Qui non sine nos fraudari  
 Nostrum desiderio,  
 Quod de redimento fratre  
 Habemus in animo.  
 Sed & transeunda nobis  
 Christo via producet,  
 Nihil nobis adversatur,  
 Nititur contrarium,  
 Quin illas ambuleamus,  
 Redeamus subspites.  
 Ad hunc filii affectus,  
 Ista pater reddidit:  
 Possem, ecce, ego forsitan,  
 O fili dulcissime,  
 Sufficiens iter tantum,  
 Qui sum fatus viribus.  
 Tibi autem cum sis puer,  
 Ut non possum timere,  
 Ne sorte teneritudo  
 Leta tui corporis  
 Fatigatum te quod abs te  
 Facias descreve.  
 Respondens sanctus Iustinus  
 Patri suo resulit,  
 Famulus, ait, sum Christi,  
 In quo me considero,  
 Et me illi commendare  
 Semper pater novet.  
 Eamus ergo in eum  
 Adorando nomine,  
 Illi totum committentes  
 Effectum itineris,  
 Et quod illi inde placet,  
 Sit nobis amabile.  
 Adquievit pater istius  
 Hortamentis filii,  
 Assumptaque ad hoc iter  
 Sibi necessaria,  
 Proficiens mox cooperans  
 De Antifodoro.  
 Et cum dies diecinarer  
 Cepisset ad vesperam,  
 In Miliandomi castro  
 Recipi hospitio,  
 Quieverunt sub ejusdem  
 Ibi noctis pietatis:  
 Quibus ad portam castelli  
 Pauper quidam obviat,  
 Qui & claudicabat gressu,  
 Et visu caruerat,  
 Quem atra vexabat famas,  
 Pariter & nuditas:  
 Cui ut immotus ebeat  
 Iustini presentia,  
 Mendicabat, ut donares  
 Illi eleemosynam,  
 Quo penè extortam fame  
 Recaret animam,  
 Tunc beatus puer suo  
 Genitori suggestus,  
 Alimentum fore dandum  
 Eadem famelicō,  
 Obrentoque a parte vici  
 Emendat cysuriem:  
 Ipse vero sua sepe  
 Tunica expolians

Nuditatem ejus simul  
Operire studuit,  
Geminum prebens egenit  
Taliter auxilium.  
Tunc adversus illum pater  
Motus aliquatenus,  
Inreparare caput eum,  
Quare ita fecerit:  
Eiusque tam pium factum  
Vocabat dispendium.  
Non inquit sanctus Iustinus,  
Hoc voca dispendium,  
Propter quod beatitudo  
Nobis reprobatur,  
Spiritu sancto dicente,  
Per David Psalmographum:  
Felix qui super eogenum  
Intendit & pauperem,  
Quomodo in die mala  
Deum liberat.  
Sed nec ab auditu malo  
Timere competitur.  
Mala reprobatio est dies  
In die iudiciorum,  
Cum ad aeternum damnantur  
A Deo interiorum,  
Arfuri igne aeterno  
Vnde cum diabolo,  
Amalo timent auditum,  
Quibus in iudicio  
Vox a tribunali Christi  
Sonat terribiliter,  
Ita a me maledicti  
In ignem perpetuum.  
In hac autem die mala,  
Quam damnantur impi,  
Liberari promeretur,  
Qui dat eleemosynam,  
Ut non cum illo malus  
Auditus perterreat:  
Sed magis dicatur ei  
Ore Christi iudicis,  
Vi accedat regno Dei,  
Propter eleemosynas,  
Fratribus quas ipse Christi  
Impendebat minimis.  
Vides, inquit pater, quanto  
Bono compensabimus,  
Dum ex huic que nos habemus,  
Subvenimus inopis:  
Et idcirco quod mendico  
Datum est, non querere.  
Igitur in Milidone  
Noctu requieverant,  
Facto mane iter suum  
Protinus accelerant:  
Et Christo eos ducente  
Venerunt Parisium,  
Vbi à quodam excepti,  
Nomine Hippolyto,  
Ipse omnem proddiderunt  
Cauam, pro qua venerant,  
Sciuit et quia captivum  
Fratrem suum quererent.  
Proinde satis humanus  
Fit eis Hippolytus,  
Et cum eos refecisset,  
In pace dimiserat,  
Et capti unitate egisset  
Cum Dei auxilio.  
Tunc illi profecti, ilumen  
Attingebant iheram:  
Et dum transire per illud  
Ipso oportuerit,

Non inveniebant illuc  
Aliquam naviculam,  
Quod cum moleste tulisset  
Pater sancti pueri,  
Ipse beatus Iustinus  
Demonstratum celius  
Conturbato genitori  
Protulit presagium.  
Quamvis, ait, nunc in promptu  
Non agit navigum,  
Nonest tamen anxandum  
Nobis de itinere:  
Quia mihi est à Christo  
Offensum solatum,  
Quid am enim homo nobis  
Cum navi appropiat,  
Cuius nobis impendetur  
Incundanter commodum,  
Ut transire valeamus  
Hunc presentem fluvium.  
Cum albus puer parenti  
Loqueretur talia,  
Ecce quidam nauta venit  
Cum sua navicula,  
Sicut sanctus pradicebat  
In praefatio spiritu.  
Tunc accedentes ad illum  
Qui cum navi venerat,  
Se petebant adiuvari,  
Ut transiret fluvium,  
Navigatione iustum  
Offerentes premium.  
Nauta igitur petit a  
Satis proprie annuit,  
Ipse vero naulum dare  
Debitum volentibus  
Non accepit, ille quicquam  
Gratis praestans commodum.  
Illi autem properantes,  
Ambianos veniunt,  
Inquiruntque domum Lupi,  
Fratri sui dominum:  
Quā mox inventā ad illum  
Preces ferunt supplices.  
Quem prior sanctus Iustinus  
His afflatus vocibus:  
Venimus ad tuam, aijens,  
O Luce, clementiam,  
Ut captivum fratrem nostrum  
Reddas nobis liberum.  
Comptum est enim nobis  
Ipsum sub te degere.  
Et ad illum redimendum  
Nosram substantiam  
Appartavimus donandam  
Nunc protuagratia.  
Tunc Lupus, qui esset illi,  
Coperat inquirere:  
Didicique quid quissem  
Non scilicet Christicole:  
Et quid habitantes essent  
In Antisiodoro.  
Frater autem, aijens, noster,  
Propter quem hic venimus,  
Et quem à captivitate  
Conamur redimere,  
Vocatur Iustinius,  
Tuisque est domesticus.  
Ego, inquit Lupus, vobis  
Præbebo hospitium,  
Et quos habeo, ostendam  
Omnes meos pueros:  
Et si frater vester hic est,  
Redimatur pretio.

Igitur cum domum Lupi  
Introsissent vestere,  
Demonstravit eis suos  
Duodecim pueros,  
Inter quos non est inventus  
ille quem quererant.  
Beatus vero Iustinus  
Oculos circumferens  
Vidit quandam extra ipsos  
Absentem puerum,  
Cuius manus acensa  
Ferebatur lampada.  
Hic erat frater Iustini  
Gloriosi pueri,  
Captus tamen ante eum  
Nat alii exordium,  
Nunquam ante tempus illud  
Eius puer fuit.  
Beatus vero Iustinus  
Plenus fando spiritu,  
Nullo homine docente,  
Hadenni incognitum  
Eundem germanum suum  
Agnovit: continet.  
Enimvero mens sanctorum  
Dum adharet Domino,  
De inferno & occulto  
Ab eo instruitur,  
Res ignotas edocetur  
Spiritu propheticis.  
Ostendit hoc liber, Acta  
Narrans apostolica,  
Vbi legitur frequenter,  
Dixit sanctus Spiritus  
Sive Petrus, sive Paulus,  
Seu cuique discipulo.  
Hoc modo sanctus Iustinus  
Fratrem dum agnoscet,  
Lupo, qui eum tenebat,  
Conscientem hoc prodidit:  
Meus inquiens est frater,  
Qui ferte manus lampadam.  
Pro hoc redimendo ad te  
Pater meus venerat,  
Tu nobis promisi,  
Hinc ego benevolus,  
Vi germano comitari  
Re per amar propria.  
Hus audiri frater eius  
Redditur attonitus,  
Quod ab eo nungiam vidi  
Taliter sit cognitus:  
Qui affuerant, mirantur  
Super re insolita.  
Gratulabantur fideles,  
Gaudentes in Domino,  
Atque protant a virtute  
Deo agni gratias:  
Et cum laude Christi nomen  
Frequenter ingeminare.  
Erant ibi in eodem  
Constituti tempore  
Homines retiari  
Supradicti iudicis:  
Qui ut eos Christianos  
Ese recognoverant,  
Conciiti annunciarunt  
Illud suo domino,  
Si quid farre voluisset  
De ipsis pricipere  
Iuxta leges promulgatas  
Adversus Christicolas.  
Tunc misit confessum iudex,  
Qui eos adducerent.

Quos si noluisserent sequi,  
Iussit claudi carcere,  
Donec opportunè possent  
Prasentari sibi.  
Interim Lupus, qui illos  
Suscepit hospitio,  
Sub spitis nocturna horis  
Eos excitaverat,  
Et abiit hortabatur  
Inde ante diuinulum.  
Affuerunt sero, inquit,  
Hic prefecti homines,  
Qui ut esse Christianos  
Vos primùm conpererant,  
Nunciare hoc prefecto  
Festini abierunt.  
Fratrem ergo, quem quiescit,  
Vobucum adducite,  
Redemptionis à vobis  
Premium non exigam,  
Tantum fugiote scime  
A persecutoribus.  
Hus sicut hortabatur  
Prefectus, velociter  
Supervenerant ab ipso  
Definiri iudice:  
Qui si invente posset,  
Iesus comprehendens.  
Et cum non invenirentur,  
Qui quiescerant,  
Regressi sunt ad praesidium.  
Quos illi direxerat,  
Narrantes quod jam digressi  
Ab hac domo fuerint.  
Tunc prefectus iubet cito  
Equites, ut quatuvor  
Insequi eos studearent  
Caru velocissimos  
Atque ad suum tribunal  
Mox eos adducent.  
Si reniterentur quicquam,  
Iussit eos perire.  
Igitur arrepti equis,  
Insequuntur propero,  
Quod sanctus puer Iustinus  
Cum suis retenderat.  
Loca habebit antiqua,  
Lupera cognomina,  
Ad quem cum appropinquarent,  
Non longe absurane  
Ipse à praesidio misit  
Crudeles sacrificios.  
Tunc Iustinianus sanctum  
Iustinum alleguitas.  
Opportunitatem attulit  
Ipsius cernit affore,  
Quæ aqua posse baurit,  
Et nos cibo resici.  
Si placet, confidemus  
Parum panis frangere,  
Atque aqua baufu his  
Ardorem extingue,  
Sicque postea valeremus  
Proficisci melius.  
Cui beatus Iustinus  
Iam futura presciens,  
Si gustare, inquit ipsius  
Aliquid disponit,  
Erit vobis hoc omnino  
Faciendum certius.  
Ecce enim appropinquamus  
Huc legati iudicis,  
Qui nos, si valebunt, debent  
Iudici adducere,

Et ad

Er ad portas subeundas  
 Eadem contracere.  
 Vos ergo precor, si vultis,  
 Festinate resicis:  
 Ego astam speculator,  
 Aliqua si verebit,  
 Qui insidietur nobis  
 Ex mandato judicis.  
 Et si quisquam ad hos nobis  
 Forte supervenerit,  
 Ego citoquar cum illo  
 At vos ingredimini,  
 Et in praesentis spolanca  
 Antro vos abscondite.  
 Ista prophetali more  
 Puer sanctus loquitur,  
 Cum ecce max adimplentur  
 Ipsius eloquia,  
 Quia pradixit de transmisib;  
 Sibi carnisiebus,  
 Etenim inter logendum  
 Apparebant quatuor,  
 Quos transmiserat praefectus  
 Eos comprehendere:  
 Vel si hoc non potuissent,  
 Tunc eos occiderent.  
 Quibus visitis, sed antrum  
 Carteri abripiunt;  
 Beatus vero iustinus  
 Consistit intrepidus  
 Ad martyrii à Christo  
 Destinatus gloriam.  
 Ad quem ministeriales  
 Accidentes judicis  
 Scisciantur quis fuisset,  
 Quae eius professio,  
 Quive, vel ubi fuissent,  
 Quos habebat socios.  
 Quibus ille referebat  
 Omnia per ordinem,  
 Ego, inquietus, iustimus  
 Appellatus nomine,  
 Christianum me haberet  
 Exultans proficeret:  
 Et quia persecutores  
 Huius esti nominis,  
 Ob hoc prodere non possum  
 Meos vobis compares,  
 Ne propter me subigantur  
 Ad panarum genera.  
 Nisi, aijant, illos nobis  
 Citius prodiderit,  
 Nastro scias jugulandum  
 Te jam fore gladio,  
 Tantum quod abinus bac nobis,  
 Quam quod est Christicola.  
 Respondens sanctus iustinus  
 Dixit carnisiebus,  
 Repromittit quidem sanctum  
 Nobis Evangelium,  
 Ut qui propter Christum suum  
 Animam perdidere,  
 In vitam eternam verè  
 Eandem custodiatis;  
 Et i' leiro panus pati  
 Pro illo non timeo,  
 Dilectu eius malens moriri,  
 Quam offensu vivere.  
 Quod vero iubetis a me  
 Prodi meos compares.  
 Nibilominus hoc sanctum  
 Verat Evangelium,  
 Ipso domino monstrante  
 Quod hoc nolle fieri.

Nam quando in passione,  
 Quam promolu pertulit,  
 Suos ipse est exactus  
 Prodere discipulos,  
 Minime eorum delator  
 Voluit existere:  
 Et cum comprehenderetur  
 A persecutoribus,  
 Precepit ut sinerentur  
 Abire discipuli:  
 Ne quenquam, ut iam predixit,  
 Ex eudem perderet.  
 Nunc itaque noviteris  
 Neutrum me facere,  
 Ut vel Christi nomen sanctum  
 Merita mortis abnegem,  
 Socios meos prodat  
 Contra Evangelium,  
 Adversum hoc documentum  
 Irascuntur nuntii,  
 Mutuoq; adhortatu  
 Necem sancto preparant,  
 Quos vel patrum expectare  
 Verat iracundia.  
 Itaque evaginato  
 Demum unus gladio  
 Amputavit caput eius,  
 Carteri hortantibus:  
 Sic cum gloria & laude  
 Martyr calos fabiit,  
 Duplice proprietate  
 Duplex habens bravium,  
 Quid & in confessione  
 Christi perduraverit,  
 Et usque ad mortem suos  
 Proximos dixerit:  
 In ipso praecipitu Christi  
 Delectatus dulcibus,  
 Quid nos iusit ante illos  
 Nihil fore timidos,  
 Qui occidunt corpus istud  
 Texium veni languido,  
 In hoc a sancto Ioanne  
 Saefus Apostolo,  
 Qui sicut Christus pro nobis  
 Animam posuerat,  
 Sic dicit & nos debere  
 Facere prostrribus,  
 Proinde ad declarandum  
 Quanta effiglorie,  
 Idem venerandus martys  
 Oecus pro Domino  
 Gloriosum demonstratur  
 Protinus miraculum.  
 Amputato enim epus  
 Sacrofando capite,  
 Corpus trancum hoc in suâ  
 Membribus accipiens  
 Ante saimer lictores  
 Steterat nimborib;  
 Cuius mox obstupescerit  
 Terrore prodigiis  
 Fugient persecutores,  
 Non aut subfissere,  
 Cum Sandum viderent tantum  
 Facere miraculum.  
 Parentes vero ipsius  
 Egredi de lacbris  
 Vident sanctum corpus ejus  
 Consistens immobile,  
 Miratique quod abscessum  
 Caput ferret membris,  
 Varia in mente versans  
 De ejus martyrio,

Dum talis regandere  
Censisset gloria,  
Et rursum flere de illo  
Natura suggesteret.  
Maxime tamen de illo  
Fiant inde anxii,  
Quia sepelendum esset  
Sacrum corpusculum:  
Mutataque inde fisi  
Conseruant colloquia.  
Quae sim agerent, diversa  
Motione animi  
Caput beati Iustini,  
Quod gestabat manibus,  
Mirum dictu, caput illos  
Absolutae alloquit:  
Et docens de sepultura  
Sui eos corporis,  
Euntes inquit, ad locum,  
Qui Luperi dicitur,  
Atque meum sepelito  
Ibideum corpusculum:  
Matri vero mea caput  
Hoc meum adhebit,  
Vt naturalem affectionem  
In illud exhibeat,  
Et amoris mei secum  
Ipsius pignus habeat:  
Ipsa vero si ceneretur  
Mei desiderio,  
Studeat in paradiiso  
Me locatum subsequitur,  
Vbi anime Sanctorum  
Quiescent feliciter.  
Tunc illi, ut sanctus martyris  
Iustinius precepérat,  
Conditus corpus ejus  
Ibi sepelierant,  
Vbi ipse locum ad hoc  
Signavit ex nomine:  
Caput vero ejus matrī  
Ipsius attulerant:  
Quod illa gaudens suscepit,  
Deo agens gratias,  
Quia innocentem ejus  
Animam ascerverit:  
Tibi dicens Christe, honor,  
Laus & jubilatio:  
Quia dignatus istum  
Puerum assumere,  
Et associare tuū  
Beatis martyribus.  
At rubeate Iustine,  
Fili mi dulcissime,  
Qui Christi regnum intrasse  
Cum palma victoria,  
Ibi mei memor ego  
In ius suffragio.  
Hec ipsius genitricē  
Orante cum lacrymis,  
Mox resplenduit lux ingens  
Super habitaculum,  
In quo sanctum caput ejus  
Habebatur possum.  
Hec autem lux circunquaque  
Cuncta illustraverat,  
Ita ut admiraverentur,  
Qui in turbe aderant:  
Erat autem nox, cùm iustus  
Fieret in raculum.  
In illus diebus sedem  
In Antiochō  
Rexerat episcopalem,  
Amator vir Domini,

Quem divinorum ornabant  
Munera charis nata  
Ilic dum calitū emissum  
Splendorem conficeret,  
Ire ad domum Matthei  
Iusit tres presbyteros,  
Qui de ipso studiosē  
Portento inquirerent.  
Quibus omnia Mattheus  
Retulit per ordinem,  
Ut se de sancto Iustino  
Res gesta habuerat:  
Vel de passione ejus,  
Vel sepulcro corpore.  
Subiungit & de allato  
Matri eius capte,  
Qualiter lux de celo  
Horas noctis terrā  
Dominum ipsam, in qua erat,  
Omnem illas traverit.  
Hac presbyteri ad suum  
Referunt Pontificem,  
Qui ad eis omnem clerum  
Protinus praeceperat:  
Gratias omnipotenti  
Agunt pro miraculo.  
Denique clarificatur  
Hoc factum per populum:  
Concurrunt omnes gaudentes,  
Martyrem glorificant,  
Inmodum Dominum, qui illum  
Sic mirificaverat.  
Interim puberte sando  
Amatore præsule,  
Caput sanctum collocatum  
Condigne in seretro  
Cum honore atque hymnis  
Ferrari ad Ecclesiam:  
Et in loco, quem paravis  
Sibimet Episcopus,  
Ibi illud veneranter  
Recondi providerat:  
Vbi plura martyr sanctus  
Præstat beneficia.  
Nam ad comprehendendam ejus  
Cum Deo potentiam  
Sacra capiti dum dignas  
Celebrare exequias,  
Puella, quæ et a vento,  
Clare videns redire:  
Quæ cùm esset in aere,  
Habens annos sedecim,  
Inter martyris delatum  
Venient obsequium,  
Adjuva, inquit, beate  
Martyri Christi, adjuva,  
Vt visum diu negatum  
Tuo patrocinio,  
Domino Christo præstante  
Ad ipsi merear,  
Quo laudetur nomen ejus  
In tuo martyrio.  
Dixit, atque coram omnibus  
Populo, coniuncto  
Restituto, ut petebat  
Oculorum lumine  
In glorificatione  
Martyris tripudiat.  
Iserum plebs omni gaudens  
Gratias congerimat,  
Laudem dicens Salvatori  
Iesu Christo Domino,  
Cui sit honor & poteſtas  
Per aeterna secula. Amen.